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Utkast till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om 
identifiering och registrering av djur Inledning

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

UTLÅTANDE OM UTKAST TILL REGERINGENS PROPOSITION MED FÖRSLAG TILL LAG OM ÄNDRING AV 
LAGEN OM IDENTIFIERING OCH REGISTRERING AV DJUR

Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f. tackar för möjligheten att ge utlåtande om 
ändring av lagen om identifiering och registrering av djur.

I propositionen föreslås det att lagen om identifiering och registrering av djur ändras. Till lagen fogas 
sådana preciseringar i kraven på sällskapsdjur som ändringarna av EU:s djurhälsoförordning 
förutsätter. Motsvarande preciseringar görs i kraven på identifieringsmärkning av hästdjur. 
Hänvisningsbestämmelserna till EU:s rättsakter uppdateras. Kraven på märkning av svin som överlåts 
för transport till slakt ändras så att slaktmärkning i fortsättningen kan göras genom tatuering på 
minst ena sidan av djurets rygg eller genom öronmärke som anger avgångsanläggningens signum, i 
stället för den nuvarande ordningen med tatuering på båda sidor. Dessutom preciseras 
bestämmelserna till vissa delar för att förtydliga verkställigheten av lagen och för att beakta de 
behov som upptäckts i den praktiska lagtillämpningen. Bestämmelserna om övervakning av och 
påföljder för försummelser i samband med identifiering och registrering av djur preciseras. 
Möjligheten att använda påföljdsavgift utvidgas.

SLC omfattar de föreslagna ändringarna. Det är viktigt att den nationella lagstiftningen är 
uppdaterad och förenlig med EU-regelverket samt att bestämmelserna är tydliga och förutsebara för 
djurhållarna. SLC ser positivt på att kraven på slaktmärkning av svin lindras, eftersom det minskar 
den praktiska arbetsbördan på gårdarna och samtidigt beaktar djurens välbefinnande. Ett tillförlitligt 
och heltäckande system för identifiering och registrering är en central förutsättning för smittskydd, 
livsmedelssäkerhet och förtroendet för den finländska djurhållningen.
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